הקבר היה ממוקם בלב אזור מגורים, ברחוב בלינסקי 1, בחצר ביתה האחורית של אישה בשם זוביידה.

אותו ר' מיכל היה מאחרוני חסידי ברסלב שנותרו באוקראינה. מרבית האחרים נרצחו במהלך ההפיכה הבולשביקית ובמלחמות שבאו אחריה, או שהצליחו להימלט מהמדינה. הוא בילה שש שנים וחצי בגולאג סיבירי, אולם בתחילת שנות תש"ל (1970) הוא קיבל - עם עוד כמה מסורבי עלייה - היתר יציאה מברית המועצות. הוא עלה ארצה והתיישב בירושלים, שם נמנה על הנהגת החסידות, לצד זקני חסידי ברסלב הירושלמים.

כעבור כמה שנים, בשנת תשל"ט (1979), קיבל ר' מיכל מסר מגברת זוביידה - האישה שהתגוררה בסמוך לצינונו של רבי נחמן. היא סיפרה כי השלטונות המקומיים הודיעו לה כי ככוונתם להקים בשכונה מתחם בנייני מגורים חדשים בני תשע קומות. לאנשים המתגוררים באזור הובטח דיוור חלופי, אולם הודיעו להם שבתיהם ייהרסו, ושהאזור כולו ייחפר - כולל אתר הקבר.

להתקדם עם פרויקט הבנייה, הם יודאו שלאחר לא ייגרם כל נזק.

זה היה פשוט מדהים. עד היום יש לנו הכרת תודה עצומה לרב טייץ שהצליח להציל את אתר קבורתו של רבי נחמן, וכן לרבי מליובאוויטש, שבעת משבר כיוון אותנו בדרך הנכונה.

הרב נתן מיימון הוא מרצה בכיר בתורת רבי נחמן מברסלב. בשנת תשס"ח (2008) הקים אתר ברשת המְרַכֵּז למעלה מחמשת אלפים שיעורים מקוונים. הוא רואיין בביתו שברושלים בחודש אייר תשע"ט (2019).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשכ"ט (1969) — במכתב למשורר אורי צבי

גרינברג, מתייחס הרבי למאורע שהסעיר את המדינה באותם ימים - הצתת מסגד אל-אקצה בידי נוצרי לקוי בנפשו, ומצביע על ההשגחה הפרטית בעיתוי שבו התרחש המאורע. לאחר שחרור הכותל במלחמת ששת הימים, היו יהודים שהסתייגו מהגדרתו כ"מקום קדוש", והעדיפו להגדירו כ"אתר היסטורי" - עמדה שעם הזמן גברה והתפשטה. בעקבות ההצתה - על ידי אינו-יהודי, באתר שאינם-יהודים מחשיבים אותו כמקודש - מיהרו אותם יהודים להכריז שזהו אתר קדוש, ולגנות את ההצתה בכל פה, תוך הדגשה שיהודים בוודאי אינם שותפים לחילול וביזוי קודשים שכזה. הרבי ראה בכך אות חיובי, קישר זאת עם הפסוק "קול דודי דופק פתחי לי", וייחל שהתפכחות ראשונית זו תוביל אצלם לתשובה שלמה, כמאמר חז"ל, "פתחו לי פתח כחודו של מחט, ואני אפתח לכם פתח כפתחו של אולם".¹ כ"ה באלול

< תשמ"ט (1989) — בהתוועדות ציין הרבי שביום

זה חל יום השנה לפטירת סבו - אבי אמו - הרב מאיר שלמה ינובסקי. הרבי קישר את שמו של בעל היארצייט לפרשת השבוע וביאר את ההוראה הנלמדת מכך. בתוך הדברים הזכיר כי סבו היה מה"יושבים" - אברכים שהקדישו את כל זמנם ללימוד תורה - אצל אדמו"ר מהר"ש בעיירה ליובאוויטש, לפני שהתמנה כרבה של העיר ניקולייב, משרה בה כיהן עד לפטירתו בשנת תרצ"ג (1933).² כ"ג באלול

1 אגרות קודש כו, עמ' ר
2 תורת מנחם תשמ"ט ד, עמ' 354

ההקדשות שלכם

מאפשרות את המשך הפצת הגיליון השבועי.

לפרטים נוספים

ולהרשמה לקבלת הגיליון השבועי בדוא"ל

כתבו לנו: sipursheli@jemedi.org

בסיוע חברי

THE
JEM FOUNDATION

ואתה תצוה...